ad male agendū. fm illud. Jerem. iij. Sapienties sunt vt faciant mala. hñ autē facere nesciunt. Quicquid em̄ auertit a fine debito: necesse est q̄ aliquē finē indebitus sibi prestatuat. q̄ omne agens agit p̄pter finē. Unde si prestatuat sibi finē in bonis exteriorib⁹ terrenis vocat sapientia terrena. Si autē in bonis corporalibus: vocat sapientia animalis. Si autē in aliqua excellentia: vocat sapientia diabolica p̄pter imitationē superbie diaboli. de quo dicit Job xli. Ipse est rex sup̄ vniuersos filios superbie. Secūdo est sapientia intellectualis acquisitionis. s. que acquiritur humano studio de qua dicit Jerem. ix. Non glisc̄ sapiens in sapientia sua. Sicut de iis que ad castitatem pertinent per rōnis inquisitionē recte indicat ille qui didicit sciam morale. Cognitionē em̄ diuinorū q̄ habet p̄ inquisitionē rōnis pōt haberi cum peccato mortali. fm illud. Roma. i. c. Veritas dei in iniusticia detinet̄. Tertio est sapientia supernalis dilectionis. sapientia em̄ importat quādam rectitudinē iudicij. fm rōnes diuinas per quādam p̄naturalitates ad ea de quibus est iudicandus sicut recte indicat de castitate ille q̄ habet habitū castitatis. vii. Dyoni. ij. de diu. no. dicit q̄ Zorotheus p̄fectus est in diuinis: nō solum discēs sed etiaz patiens diuina. Imōi autē p̄naturalitas ad res diuinas fit p̄ caritatem q̄ vnit nos deo. fm illud i. Cor. vi. Qui adherit deo vnus spūs ē cum eo. et fm hoc quidā tm̄ sortiunt de recto iudicio tam in d̄replatione diuinorū q̄ etiaz in ordinatione rerū humanarū fm diuinas regulas q̄rum est necessariū ad salutē. et hoc nulli deest sine peccō mortali exiit per grām gratū facientē: q̄ natura nō deficit in necessarijs multo minus grā. An̄ dicit i. Job. ij. Tertio docet nos de omnibus. Quarto est sapientia diuinalis eruditiois. Quidā em̄ altiori gradu p̄cipiunt sapie bonū. et q̄rum ad p̄replationē diuinorū inquirūt. s. altiora q̄dam misteria et cognoscunt et alijs manifestare p̄nt. Etia q̄rum ad directionē humanorū fm regulas diuinas. inquantū p̄nt fm eas nō solum seipos sed etia alios ordinare. Et iste ḡdus sapie nō est in omnibus habitus grām gratū facientē. sed magis p̄tinet ad grās gr̄is datas quas sp̄s sanctus distribuit puri vult. fm illud. i. Cor. xi. Alii p̄ sp̄s sanctū dat sermo sapientie. de qua dicit Iacobi. iij. Qui de sursum est sapia. primo q̄dem pudica est. deinde pacifica. modesta. inuadibilis bonis p̄sentis plena misericordia et fructib⁹ bonis. iudicās

sine simulatione. Sapia em̄ que est donum sp̄s sancti. p̄mo est pudica. quasi vitans corruptionelas peccatō. deinde autē pacifica. Nā hoc per pudicitiam a corruptelis recedēti. primo occurrat q̄ q̄rum ex se pōt modū in omnibus teneari: et sic dicitur modesta. Secūdo vt in his in quib⁹ ipse sibi nō sufficit aliorū monitis ac quiescat. et sic dicitur inuadibilis. Tertio vt bonis aliorū nō repugnet. et sic dicitur bonis cōsentiens. Quarto vt defectibus p̄ximi cōparat in affectu et subueniat in effectu. et sic dicitur plena misericordia et fructibus bonis. Quinto vt caritative emendare peccata satagat. et sic dicitur iudicans sine simulatione. ne. s. correctionē pretendens odiū intēdāt explere. hec Thomas. B̄tis Hieronim⁹ in epla ad abigensem dicit de seipso sic. Nihil a puericia ita vitare conar̄ sum vt animū tumentem et erectā cervicē dei contra se odiū puocantē. Ego etiaz omnia tuta timeo. In monasterio hospitalitati ex corde intendimus. et oēs ad nos venientes p̄ter hereticos leta fronte suscipimus ac venientū pedes abluim⁹. hec ille. Ista autē faciebat p̄pter sapie donus. Ideo dicit. Venit in me spūs sapientie.

Venit in me spūs sapientie.
Intelligentiarum.
Patriarcharum.
Prophetarum.
Apostolorum.
Occisorum.
Confessorum.
Immaculatoꝝ.

Primo in me venit spūs

sapientie intelligentiarum. i. angelorū. Unde ipse de seipso dicit. Ipsaz quoq̄ cellulā meā quasi cogitationū p̄sciam perit̄. scēbā et mihi iratus et rigidus solus deserta p̄tebas ac penetrabā. Er̄t mihi testis est dñs post multas lachrymas nōnunq̄ videbar mihi inter esse agmib⁹ angelorū. hec ille. Religio em̄ est tanq̄ cellū in qua religiose viuentes monachi sunt sicut ageli dei si tñ obseruet quatuor. Primo vite bonitatem. Qñ em̄ in religione est sanctitas vite: tñ est deo gratū habitaculū. Mat. xvij. Ubi sūt duo vel tres congregati in noīe meo tibi sum in medio eorum. Est angelus magnū solatium. psal. Preuenerunt principes. i. angeli cōiuncti psallentibus. i. religio sis deus laudantib⁹. in medio iuuentularū. i. sermentum animarū tympanū. i. corporū mortificatoꝝ. Et homini

magnum presidium. Prouerb. xvij. Frater qui adiuaat a fratre quasi cinixas firma. Et Eccl. iij. Melius est esse duos simul q̄ vnū. Est diabolo magnum tormentus. Unde dicitur de congregatione sanctorum terribilis vt castroz acies ordinata. Lam. vi. Secundo mentis iocunditatem que causat in religioe a gr̄a societate per concordē et pacificā dilectio nem. discretam gubernationē. Eccl. xvj. In tribus beneplacitū est spiritui meo que sunt grata corā deo et omnibus hoibus concordia fratru. amor. p̄rimoz. vir et mulier. i. platus et subditi bene sibi consentientes. Tertio cordium vnitate. p̄ subtractionē diuisionū. Dis cordie em̄ et diuisiones cānt alq̄ndo p̄pter auariciā. i. Thimo. v. Radix oīm maloz est cupiditas. Aliq̄ p̄pter superbā. Prouerb. xij. Inter superbos temp̄ iniria sunt Aliq̄ p̄pter carnalem cōcupiscentiam. Jacobi. iij. Unde bella et lites in nobis. Nōne ex concupiscentiis nostris que militant in membris nostris. Contra p̄imū in religioe est votū paupertatis. cōtra secundū est votum obedi entie. contra tertium est votum castitatis.

Quarto lingue modicitatem. Jacobi. i. Si quis putat se religiosum esse non refrenans linguam suam. huius yana est religio. Nam per silentiū occidit diabolus. vt patet. Iud. iij. De Baele. per quā designat religiosus q̄ occidit filiarum. i. diabolum in silentio. Et J̄ dicit que erat ante thorum holofemis. orans lachrymis et motu labioz in silentio. Iudith xij. B̄tus Hieronimus Bethleem rediens monasteriū construxit. in quo per sexaginta sex annos permanse velut prudens aīal ad p̄sepe d̄ni vbi fecit quatuor. Primo corp̄ suū maceravit ieiunando. orando. scribendo vt stratu suo iacens maniculo ad trabes sus pensio. suspensio se manibus leuaret. vt scilz officium monasterij put poterat exhiberet. Secundo hospites leta facie suscipiebat. et eis necessaria ministrabat. Tertio multos sibi discipulos coadunans in serō p̄posito firmabat. Quarto bibliotecā suā quā sum mo studio sibi diderat clausā aliosq̄ libros iterū religens. die ieiunū. Ducebat ad vesperū Sicq̄ angelicā vitā vsq̄ ad extremū p̄duxit.

Secūdo venit in me spūs

sapientie patriarcharū qui nō apparente via p̄ceptor in lege moysi predicta nec sententia consilioz in euangelio p̄oestensa tamen terram p̄p̄iam dimiserunt. patres reliquerūt

quinetiam viā peruenēdi ad celū scrutari ceperunt. Heb. xi. Abraam obeditit exire in loco accepturus hereditatē nesciēs quo iret B̄tus Hieronim⁹ habuit more patriarchaz opera lucida ab oīm amore terreno purgata Sūt em̄ quedā terrena in q̄bus homo h̄z so lum administrationē. sicut sunt bona ecclēastica. et ista relinq̄re est magna p̄fectio. Sūt q̄dam que hō possidet hereditaria successioe sicut sunt bona paterna. et ista relinq̄re est p̄fectio maior. Sūt q̄dam que hō possidet p̄ p̄p̄iū studiū et operationē. sicut sunt bona p̄ p̄p̄is manib⁹ acquisita. et ista relinq̄re est p̄fectio maxima. B̄tus Hieronim⁹ fuit tante p̄fectionis q̄ reliquit oīm bona ecclēastica. q̄ cū esset cardinalis officio t̄b̄nifici cessit. Reliquit bona paterna: q̄ oīm hereditatē paternā deseruit: et ob amore aploz. Romā venit et reliquit oīa bona que p̄p̄is manib⁹ acquirere potuisset. Sicut ipse dicit in plogo sup Job. Si aut fiscellā iunco texerē: aut pal marū folis cōplicarē in sudore vultus mei comederē panē. et vtrius opus sollicita mēre tractarē. nullus morderet. nullus reprobēderet. Nūc autē q̄ iuxta siniam saluatoris volo opari cibū q̄ nō perit. error: mihi gemin⁹ insigit. hec ille. Vido p̄p̄archarū flouit q̄druptici virtute plenus spūs sapie. Primo fidelitate vt p̄z de Abraam de quo d̄: Heb. xi. fide Abraam obtulit Isaac cū tēperaret et vngem̄tū offerebat q̄ susceperat reprob̄missiones ad quē dicitū est. q̄ in Isaac vocabit tibi semens arbitras: q̄ a mortuis suscitare eū potēs est de⁹. B̄tus Hieronim⁹ seipsum obtulit deo in sacrificiū q̄ in syriā p̄fect⁹ heremū perijt. et ibi p̄ quatuor annos artissima p̄nia se afflixit. sicut ipse dicit in epla ad Eustochiū. Dabuit em̄ durū habitaculū. Et ait. quoties in heremo p̄stitutus et illa vasta solitudine que exusta sol ardorib⁹ horridū monachis p̄stat habitaculū. putauit me romanis interesse delictijs. Dabuit durū habitū. Unde ait. Dorer bane sacco mēbra deformia squalida curis stum ethiopicę carnis adduxerat. Dabuit durū lectū. Et ait. Quotidie lachryme. quidie gemit⁹. et si q̄n repugnantē somni. iminēs op̄ p̄fessit. nuda humo vit oīa herētia collidebā. Dabuit durū cibū et potū. et ait. De cibo nō et potū taceo. eū etiā languētes aqua frigidā vranē et coctus aliq̄d accepisse luxuria sit. Ideo dicit in psal. Sacrificiū deo spūs contritu. cor contritū. et hu. de nō despi. Secūdo obediētia. vt p̄z de Isaac q̄ nō scēa volūtaes